garde a V. Mag.<sup>d</sup> y done molt anys de vida perque sempre nos fasse merce. De Mallorca Noembre als 10 de 1600.—Faels baxals de V. Mag.<sup>d</sup> que ses Reals mans besan los sindichs clauaris de la part forana.—Bernat Domennch. —Barthomeu Gallart.

JOSÉ RAMIS DE AYREFLOR Y SUREDA.

(Se continuarà.)

## DOCUMENTOS

relativos al cronista Ramón Muntaner

1308

ix<sup>o</sup> kalendas februarii anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>vij.

Rogierius etc. Locum tenenti Euisse etc. Pro parte domine Valente uxoris venerabilis domini Raymundi Muntanerii miiitis quondam, supplicando fuit propositum coram nobis quod encennia quedam esculenta que sibi ab amicis suis causa seruitii in ibi exhibentur, a dicta insula Euisse extrahi non permititis, ex quo ut dixit habet amittere illa. Quare supplicavit nobis sibi super hoc provideri. Ad ipsius itaque supplicationem ex parte domini nostri Regis vobis dicimus et mandamus quatenus a dicta insula extrahi permitatis encennia predicta benigne nisi cederet contra ordinationem dicti domini nostri Regis. Data ut supra.

(Letres comunes, fol. 10).

1327

Nos Jacobus dei gratia Rex Aragonum Valentie Sardinie et Corcice ac Comes Barchinone. Considerantes nos dudum concessisse fideli nostro Raimundo Muntanerii civi Valentie quod in tota vita sua francham haberet Alchaream suam vocatam de Aytona sitam in termino Castri nostri de Corbaria ita quod pro ea seu pertinentiis ejusdem cum hominibus dicti castri de Corbaria seu alias in questiis subsidiis census servitiis seu aliis exaccionibus quibus regalibus nichil contribuere teneretur, ut hoc in carta dicte concessionis nostre que data fuit Valentie vij<sup>o</sup> kalendas aprilis anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xx<sup>o</sup> quinto latius continentur. Et nunc idem Raimundus alchaream ipsam excambivit (sic) seu permutaverit cum Arnaldo Romani pro quedam turri dicti Arnaldi posita seu sita locum de Sylla et locum de les Almuçafes, fueritque nobis pro parte ejusdem Raimundi humiliter supplicatum

ut in vita ejusdem Raimundi juxta dictam concessionem nostram predictus Arnaldus de Romani quo ad dictam alchaream predictam habeat franquitatem Idcirco ejusdem Raimundi contemplatione tenere presenti cum concedimus dicto Arnaldo de Romani quod in tota vita ipsius Raimundi tantum dictam alchaream cum suis pertinentiis habeat francham et liberam sub forma et conditione qua ipsi Raimundo dictam franquitatem concedendam cum dicta carta nostra ut predicatur duxerimus. Mandantes justicie et bajulo Corbarie ac portariis collectoribus et aliis officialibus nostris presentibus et futuris quod predictam franquitatem sub dicta forma firmam habeant et observent et faciant inuiolabiliter observari et non contraveniant nec aliquem contravenire permittant aliqua ratione. In cuius rei testimonium presentem cartam nostram inde fieri jussimus sigillo nostro appendicio communitam. Data Barchinone xvij kalendas junii anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xx septimo.